
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER L'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI POST- SCUOLA PER 

L'A.S. 2025/2026 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 

Premesso: 

 che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 3 in data 30.05.2025 ha 
nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine dell’adozione degli atti di cui 
all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 19.12.2024 si approvava il Bilancio di 
Previsione finanziario 2025-2027 ed i relativi allegati;  

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 19.12.2024 si approvava il Piano Esecutivo 
di gestione (P.E.G) per il triennio 2025/2027; 

 
Premesso altresì che: 

 il Comune di Gallicano, anche per l’anno scolastico 2025/2026, intende attivare il servizio di post-
scuola rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia del capoluogo. 

 tale servizio è prevede l'organizzazione di attività laboratoriali per i bambini di età compresa tra i 3 
e i 6 anni, con il supporto di personale specializzato. 

Considerato che: 

 il servizio di post-scuola consiste nell’accoglimento, sorveglianza e intrattenimento degli alunni 
nelle seguenti fasce orarie: 

o dalle ore 16:00 alle ore 18:00 a partire dal 01.10.2025. 
 il servizio sarà attivato al raggiungimento di un numero minimo di utenti iscritti, ed è destinato sia 

alle famiglie che necessitano di posticipare l’uscita da scuola dei propri figli per motivi lavorativi, sia 
a quelle che desiderano far partecipare i propri figli alle attività laboratoriali. 

 il costo del servizio sarà € 60,00 mensile per ciascun iscritto, con pagamenti trimestrali. 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Settore il potere di adottare atti 
amministrativi di gestione; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso per l’attivazione del servizio di post-scuola per l’anno scolastico 2025/2026, 
rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia, come riportato nel documento allegato alla presente 
determina. 

2. Di stabilire che le iscrizioni al servizio potranno essere presentate entro e non oltre il 19 settembre 
2025, compilando il modulo di iscrizione disponibile presso l’Ufficio Scuola del Comune o scaricabile 
dal sito istituzionale. 



3. Di fissare la retta di partecipazione al servizio in € 60,00 per ciascun iscritto, con pagamento 
trimestrale entro le seguenti scadenze: 

o 30 settembre 2025 per i mesi di ottobre, novembre, dicembre 2025; 
o 30 dicembre 2025 per i mesi di gennaio, febbraio, marzo 2026; 
o 30 marzo 2026 per i mesi di aprile, maggio, giugno 2026. 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ex legge n.241 del 07/08/1990 è la Responsabile 
del Settore Amministrativo Dott.ssa Giuly Santino; 

5. Dare atto, altresì, che : 
-ai sensi dell’art. 6 - bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento; 
-ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione 
del presente provvedimento; 
- il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo di questo Ente per 15 giorni nonchè in apposita 
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Gallicano, in attuazione degli obblighi 
di trasparenza di cui al D.lgs 14 marzo 2013 n. 33. 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) 
giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. 

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo 
Giuly Santino 



Determinazione n. 386 del 04/09/2025- N. Gen 1047 
 
 

 

 
 

 
 

 


